
«Ey insanlar! Allah sizden cahiliyetin kibrini ve
gururunu, ata ve ecdatla böbürlenmeyi tamamen

kaldırmıştır

İbn Ömer -radıyallahu anhuma-'dan rivayet edildiğine göre; Rasûlullah -sallallahu aleyhi
ve sellem- Mekke'nin Fethi'nde halka hitaben şöyle buyurmuştur: «Ey insanlar! Allah

sizden cahiliyetin kibrini ve gururunu, ata ve ecdatla böbürlenmeyi tamamen
kaldırmıştır. İnsanlar iki kısımdır. Birisi itaatkâr, muttaki, Allah katında değerlidir. Diğeri
de facir, bedbaht ve Allah katında rezil bir kimsedir. Bütün insanlar Âdem’dendir, (O’nun

çocuklarıdır.) Allah, Adem'i topraktan yaratmıştır. Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur: {Ey
insanlar! Biz, sizi bir erkekle bir dişiden yarattık. Kolaylıkla tanışasınız diye, sizi milletlere

ve kabilelere ayırdık. Allah katında en değerliniz, O’na karşı gelmekten en çok
sakınanınızdır. Allah her halinizi bilir, O her şeyden haberdardır.} [Hucurat Suresi: 13]».

[Sahih Hadis]

Nebi  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  Mekke'nin  fethedildiği  gün  halka  hitaben  şöyle
buyurmuştur:  Ey insanlar,  Allah sizden cahiliye  kibrini  ve gururunu,  atalar  ile  övünmeyi
kaldırmıştır. İnsanlar iki türlüdür: Allah -Azze ve Celle-'ye ibadet eden salih, takva sahibi,
itaatkâr bir Mümin, insanlar arasında nesep ve soyu olmasa da Allah katında değerli  bir
kuldur.  Ya  da  bedbaht,  facir  kâfir  olan  kimsedir.  Allah  katında  değersiz  zelildir.  Saygın,
prestijli ve otorite sahibi olsa bile hiçbir değeri yoktur. Bütün insanlar Âdem'in çocuklarıdır,
Yüce Allah Âdem'i topraktan yaratmıştır. Dolayısıyla aslı topraktan olan insanın kibirlenmesi
ve kendini beğenmesi yakışmaz. Bunun delili Allah -Azze ve Celle-'nin şu buyruğudur: {Ey
insanlar! Biz, sizi bir erkekle bir dişiden yarattık. Kolaylıkla tanışasınız diye, sizi milletlere ve
kabilelere ayırdık. Allah katında en değerliniz, O’na karşı gelmekten en çok sakınanınızdır.
Allah her halinizi bilir, O her şeyden haberdardır.} [Hucurat Suresi: 13].
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